#### **Telaah Tafsir Al-Munir Dalam Surah At-Tin Ayat 4**

Ulasan Singkat tentang Tafsir Al-Munir

Kitab *Al-Tafsir Al-Munir Fi Al-'Aqidat, Al-Syari'at Wa Al-Manhaj* ditulis oleh Wahbah Musthafa Az-Zuhaili, yang lebih dikenal dengan nama Wahbah Zuhaili. Beliau lahir pada 6 Maret 1932 M (1351 H) di Desa Dir 'Athiyah, daerah Qalmun, Damaskus, Suriah.<sup>11</sup> Wahbah Zuhaili merupakan seorang ulama dan intelektual terkemuka yang memiliki kontribusi besar dalam dunia ilmu pengetahuan Islam. Selain ahli dalam bidang tafsir, ia juga dikenal sebagai pakar di bidang fikih.

Tafsir ini disusun selama kurang lebih 16 tahun, mulai dari tahun 1975 hingga 1991 M, setelah Wahbah Zuhaili menyelesaikan dua karya besar lainnya, yaitu *Ushûl Fiqh al-Islâm* (2 jilid) dan *al-Fiqh al-Islâm wa Adillatuh* (8 jilid). Penyusunan Tafsir Al-Munîr selesai pada hari Senin, pukul delapan pagi, bertepatan dengan tanggal 13 Dzulqadâ'ah 1408 H atau 27 Juni 1988 M, ketika Wahbah Zuhaili berusia 56 tahun. Tafsir ini pertama kali diterbitkan dalam 16 jilid oleh Dar al-Fikr di Beirut, Lebanon, dan Dar al-Fikr di Damaskus, Suriah, pada tahun 1991 M atau 1411 H. Penyusunan Tafsir Al-Munîr dilandasi oleh komitmen dan dedikasi tinggi Wahbah Zuhaili terhadap pengembangan ilmu keislaman, dengan harapan dapat membangun koneksi yang kuat dan rasional antara umat Islam .<sup>13</sup>

Dalam penyusunan Tafsir Al-Munir, Wahbah Zuhaili menggunakan metode yang menggabungkan pendekatan tahlili (analitis) dan semi-maudhu'i (tematik).